

HF Mors ramt af stort skattesmæk

LUSSING: Klubben skal betale 170.000 kroner tilbage

Af David Højmark
dh@mf.dk

NYKØBING: Det kunne mærkes på årets regnskab i HF Mors, at Skat har været på besøg.

Klubben har fået et smæk på 170.000 kroner for uregelmæssigheder i forbindelse med udbetaling af kørepenge og en momsregning på lotteriet Mors Chancen. Så formand Mogens Dahl Nielsen måtte på generalforsamlingen i aftes præsentere et regnskab med et underskud på 126.000 kroner.

- Det er ikke noget, der tager livet af os. Det skaber nogle udfordringer, men dem får vi løst, siger HF Mors-formanden, der accepterer regningen fra Skat og forklarer den med træners indberetninger af udgifter til kørsel.

- Som alle andre klubber dækker vi kørsel og materialer. Og der har så været nogle eksempler på kørselsbilag, der har været udfyldt lidt sjovt, siger han og tilføjer, at HF Mors set i bakspejlet skulle have været bedre til at kontrollere bilagene.

Han understreger dog, at langt de fleste har været efter bogen, og at han ikke vil kalde bilagene forkert udfyldt.

- De har bare været så upræcise, at Skat ikke har godtaget dem, siger han.

- Og da vi er en eliteklub med elitetrænere, har vi valgt at sige, at vi dækker den udgift. Det vil ikke være fair at belemre trænerne med det, forklarer Mogens Dahl Nielsen årsagen til det store underskud.



HF Mors har fremgang på medlemssiden, men må alligevel konstatere et stort underskud på regnskab som følge af en skattesag. Arkivfoto: Peter Mørk

» Som alle andre klubber dækker vi kørsel og materialer. Og der har så været nogle eksempler på kørselsbilag, der har været udfyldt lidt sjovt.

MOGENS DAHL NIELSEN, HF Mors

Savner pigehold

Det kommer dog ikke til at vælte klubben. Egenkapitalen er med sine 586.000 kroner i god form, og en medlemsfremgang fra 497 til 529 er også med til at sikre fortsat overskud på driften.

Til gengæld giver de flere spillere også et større aktivitetsniveau, hvilket presser HF Mors på indsatsen fra fri-

villige.

- Vi er ramt af, at det er Tordenskjolds soldater, der hjælper. Heldigvis er der også andre, ellers kunne det ikke lade sig gøre at drive sådan en klub, men det er et indsatsområde for os at aktivere flere, siger Mogens Dahl Nielsen, som i sin beretning blandt andet også kom ind på det nye tiltag med Special Olympics og et ønske om at øge fokus på bredden.

Det gælder blandt andet i forhold til pigesiden, hvor HF Mors er uden hold på U16- og U18-årgangene. Formanden tror dog på, at klubbens pigeprojekt får vendt udviklingen.

- Det ville være sundt for HF Mors at få pigesporet op at køre. Det ville give mere

klubliv og mere socialt liv, siger han.

Uændret bestyrelse

Indtil for nylig var han indstillet på at forlade posten som formand, som han overtog for et år siden. HF Mors har dog ikke fundet en aftager, så Mogens Dahl Nielsen fortsætter alligevel.

- Det er okay med mig. I forhold til sidste år er jeg lidt mere inde i sagerne, så det går nok, siger han.

Dermed er bestyrelsen helt uændret og består desuden af Lone Knudsen, Bent Thomsen, Henrik Hedegaard, Gitte Brøndum og Anne Marie Aggerholm.